Elevación
Trincaje
Seguridad en altura
Safety Management
2 3
ELEVACIÓN
Eslingas textiles
Pág. 6-16

Grosor
[mm]
Peso 1º metro
[kg]
Peso metro
adicional [kg]
Long. mínima
L1 [m]
DØ
[mm]
R
[mm]
H
[mm]
Disponibilidad
PFD1-1000 1.000 40 3 0.57 0.8 1 16 22 80
PFD1-2000 2.000 80 3 0.93 0.16 1 18 30 85
PFD1-3000 3.000 120 3 1.58 0.24 1 20 40 125
Referencia Color CMU
[kg]
Ancho
B [mm]
Grosor
[mm]
Peso 1º metro
[kg]
Peso metro
adicional [kg]
Long. mínima
L1 [m]
DØ
[mm]
R
[mm]
H1
[mm]
H2
[mm]
B1
[mm]
Disponibilidad
PFD1D2-1000 1.000 40 3 0.93 0.8 1 16 30 60 150 94
PFD1D2-2000 2.000 80 3 1.59 0.16 1 18 32.5 70 165 150
PFD1D2-3000 3.000 120 3 2.43 0.24 1 20 45 80 200 200
Referencia Color CMU
[kg]
Ancho
B [mm]

    Consultar
8 9
ELEVACIÓN ELEVACIÓN
Eslingas textiles
Spectre FS
L1
Referencia Color CMU
[kg]
Ancho del tejido
[mm]
Grosor
[mm]
Longitud de las gazas
[mm]
Disponibilidad
SPECTREFS1000 1.000 30 5 300
SPECTREFS2000 2.000 60 5 300
SPECTREFS3000 3.000 90 5 400
SPECTREFS4000 4.000 120 6.8 400
SPECTREFS5000 5.000 150 6.8 500
SPECTREFS6000 6.000 180 7.2 700
SPECTREFS8000 8.000 240 7.2 800
SPECTREFS10000 10.000 300 7.4 1.000
SPECTREFS12000 12.000 180 15.2 1.100
SPECTREFS16000 16.000 240 15.2 1.200
SPECTREFS20000 20.000 300 15.2 1.400
Spectre FS
Eslinga de 2 capas portantes 100% poliéster.
Eslingas textiles
SECUTEX

ambos extremos de la eslinga.
Protección anticorte - NoCut®sleeve
Protección de alto rendimiento para eslingas redondas y planas con una alta resistencia al corte y a la
abrasión, con una longitud estándar de 0,5 m. Disponible con longitudes en incrementos de 0,25 m.
Referencia Anchura exterior «A»
[mm]
Anchura interior «B»
[mm]
Altura exterior «H»
[mm]
Peso por m
[kg]
Disponibilidad
NC55-50 65 55 13 0,4
NC75-50 85 75 13 0,6
NC105-50 115 105 13 0,8
NC135-50 145 135 13 1,1
NC165-50 175 165 13 1,4
NC195-50 205 195 13 1,6
NC255-50 265 255 13 2,0
NC315-50 325 315 13 2,7
B
A

Mayor resistencia a la abrasión en comparación con una eslinga estándar,
ofreciendo mayor seguridad. Capacidad de carga hasta 300 t.
Referencia Color CMU
[kg]
Ancho de tejido
bajo carga [mm]
Grosor
bajo carga [mm]
Longitud mínima
L1 [m]
Longitud máxima
L1 [m]
Peso
[kg/m]
Disponibilidad
MAG10000 10.000 103 12 1 30 2.2
MAG15000 15.000 115 16 1 30 2.7
MAG20000 20.000 159 18 1.3 30 4
MAG25000 25.000 155 25 1.3 30 5
MAG30000 30.000 170 19 1.3 30 6.5
MAG40000 40.000 198 22 3 30 9.7
MAG50000 50.000 210 24 3 30 12.5
MAG60000 60.000 220 27 3 30 16.6
MAG80000 80.000 260 47 3 30 20.8
MAG100000 100.000 300 49 3 30 24.3
MAG150000 150.000 430 50 5 30 45.5
MAG200000 200.000 420 55 8 30 45.5
MAG300000 300.000 440 50 8 30 45.5
ELEVACIÓN
L1
SF1 - Recubrimiento de
secutex en un lado.

MAG150000 SF-1-675x80/3 - -
16 17
Spectre RS
Eslingas redondas 100% poliéster.
Referencia Color CMU
[kg]
Ancho de tejido
bajo carga [mm]
Longitud mínima
L1 [m]
Longitud máxima
L1 [m]
Peso
[kg/m]
Disponibilidad
SPECTRERS1000 1.000 45 0.5 30 0.3
SPECTRERS2000 2.000 48 0.5 30 0.5
SPECTRERS3000 3.000 60 0.5 30 0.6
SPECTRERS4000 4.000 65 0.5 30 0.8
SPECTRERS5000 5.000 75 0.5 30 1
SPECTRERS6000 6.000 80 0.75 30 1.3
SPECTRERS8000 8.000 84 0.75 30 1.8
SPECTRERS10000 10.000 103 1 30 2.2
SPECTRERS15000 15.000 115 1 30 2.7
SPECTRERS20000 20.000 159 1.3 30 4
SPECTRERS25000 25.000 155 1.3 30 5
SPECTRERS30000 30.000 170 1.3 30 6.5
SPECTRERS40000 40.000 198 3 30 9.7
SPECTRERS50000 50.000 210 3 30 12.5
SPECTRERS60000 60.000 220 3 30 16.6
SPECTRERS80000 80.000 260 3 30 20.8
SPECTRERS100000 100.000 300 3 30 24.3
ELEVACIÓN
Eslingas textiles
Spectre RS
L1

B1
[mm]
B2
[mm]
F
[mm]
G
[mm]
H
[mm]
L
[mm]
Peso
[kg]
Disponibilidad
JOKER1000 1.000 73 29 32 30 15 20 94 0,7
JOKER2000 2.000 93 34 42 38 21 26 115 1,1
JOKER3000 3.000 111 34 50 46 26 32 122 1,6
JOKER6000 6.000 130 49 60 55 31 35 145 4,0
JOKER10000 10.000 204 70 80 70 50 58 303 9.9
A
H
L
B1